
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec TROUBELICE
783 83 Troubelice 352
Tel: +420 585 032 108
www.troubelice.cz

Volební období 2022 - 2026
Číslo jednací: TRO-889/2023

U s n e s e n í
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 4. 10. 2023,

v 16:00 hodin, v zasedací síni Obecního úřadu v Troubelicích

Zastupitelstvo obce Troubelice b e r e  n a  v ě d o m í

3/8/2023 písemnou rezignaci paní Mgr. Ing. Jitky Hejlové na mandát zastupitele  a všechny funkce
s tímto mandátem spojené (dle § 55 odst. 2 písm. b, zákona č. 491/2001 Sb., o volbách
do zastupitelstev obcí, ve znění pozdějších předpisů). Dle citovaného zákona se funkce
nového zastupitele ujme náhradník pan Jiří Lollek.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7a/8/2023 na  základě  Směrnice  obce  Troubelice  č.  24  o  rozpočtu  a  rozpočtových  pravidlech,
starostou provedené rozpočtové opatření č. RO S02/2023 až RO S06/2023, v rozpočtu
obce Troubelice na rok 2023, dle citované Směrnice. Uvedená rozpočtová opatření jsou
v souladu s platnou legislativou uveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice s c h v a l u j e

1/8/2023 v souladu s ustanovením § 93 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  program 8.  zasedání  Zastupitelstva obce Troubelice,  konaného dne 4.  října
2023, dle pozvánky.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/8/2023 a určuje  ověřovatele  zápisu  pana Mgr.  Tomáše Poláka   a  pana Ing.  Petra  Vláčila  a
zapisovatele zápisu paní Jitku Pospíšilovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/8/2023 složení slibu nově zvoleného člena zastupitelstva obce Troubelice, dle § 69 odst. 2 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění pozdějších předpisů.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7b/8/2023 rozpočtové opatření č. RO 07/2023 v rozpočtu obce Troubelice na rok 2023, v návaznosti
na § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.  Uvedené rozpočtové opatření  je  v  souladu s  platnou legislativou
uveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/8/2023 dle  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  plán
inventarizace majetku obce Troubelice na rok 2023.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9a/8/2023 po projednání a na základě uveřejněného záměru (č. j. TRO 549/2023) dle § 39 zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  jeho  podmínek,  odprodej
pozemku parc. č. 132 – druh pozemku  zastavěná plocha, o výměře 736 m2, pozemku parc.
č. 133 – druh pozemku  zahrada, o výměře 102 m2  a pozemku parc. č. 134 – druh pozemku
zahrada, o výměře 674 m2 vše v katastrálním území Lazce u Troubelic, zapsané na listu
vlastnictví  10 001 pro obec Troubelice,  za cenu 1 590 000 Kč,  vč.  DPH, která byla
stanovena obcí Troubelice na základě znaleckého posudku, panu MB *** vč. zplnomocnění
pro  starostu  obce  k  podpisu  příslušné  kupní  smlouvy  a  následné  rozpočtové  změny
v rozpočtu obce Troubelice za uvedenou úhradu.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9b/8/2023 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby a
následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti,  za jednorázovou
úhradu, která bude stanovena znaleckým posudkem po dokončení stavby, uzavřenou mezi
obcí Troubelice, 783 83 Troubelice 352, IČ: 002 99 570 a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, IČ: 247 29 035, zastoupenou na základě
plné moci společností Profiprojekt s.r.o., Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

IČ: 277 79 319, na stavbu č. IE-12-8007897 - „Troubelice, OC_4540 ZŠ, rek. DTS + DO“ –
zemní kabelové vedení NN, pod pozemkem parc. č. 576/3 a 576/1, v katastrálním území
Troubelice, list vlastnictví 10 001 pro Obec Troubelice, vč. zplnomocnění pro starostu
obce  k  podpisu  příslušných  smluv  a  následné  rozpočtové  změny  v  rozpočtu  obce
Troubelice za uvedenou úhradu.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9c/8/2023 na základě podané písemné žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická
874/8,  405  02  Děčín,  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  247  29  035,  zastoupenou  na  základě
plné moci společností Profiprojekt s.r.o., Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 277 79 319,  č. j. TRO-696/2023, zveřejnění záměru převodu majetku dle § 39 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na odprodej části pozemku parc.
č. 576/3 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Troubelice, zapsané na listu
vlastnictví 10 001 pro Obec Troubelice o předpokládané rozloze 20 m2. Skutečná výměra
bude stanovena na základě geometrického zaměření skutečného provedení. Kupní cena
převáděného  pozemku  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  vypracovaným  znalcem
z  oboru  oceňování  nemovitostí.  Kupující  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  prodejem
uvedené části pozemku, vč. daně z převodu nemovitých věcí.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9e/8/2023 prodej pozemku parc. č. 1249/154 v k.ú. a obci Troubelice, včetně uzavření kupní smlouvy,
dle Protokolu o posoužení žádostí o koupi pozemku a protokolu o posouzení a hodnocení
nabídek na koupi pozemků pro výstavbu rodinných domů v katastrálním území Troubelice,
lokalita „Za Štoksovým“, Výzva II.  pořízeného jmenovanou hodnotící komisí, kupujícím
MS *** a MS ***, kteří jej nabývají do společného jmění manželů.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/8/2023 po projednání a na základě uveřejněného záměru (usnesení  č.  311a/6/2023) dle §  39
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a uveřejněných pravidel,
prodej  pozemků  všem  žadatelům  včetně  uzavření  kupních  smluv,  a  to  v  souladu
s  Protokolem  o  posouzení  žádostí  o  koupi  pozemku  pro  výstavbu  rodinných  domů
v  katastrálním  území  Troubelice,  lokalita  „Za  Štoksovým“  -  Výzva  III.  pořízeného
stanovenou hodnotící komisí. Dále zplnomocňuje starostu a místostarostu obce k podpisu
příslušných kupních smluv.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11a/8/2023 a přijímá po projednání dotační prostředky z programu Olomouckého kraje „Program
na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II Dotační titul 02_04
o  poskytnutí  dotace,  na  akci:  „Výsadba  aleje  Troubelice  -  Trpinka",  včetně  Smlouvy
o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem Olomouckým krajem a příjemcem dotace Obcí
Troubelice včetně příslušného rozpočtového opatření v rozpočtu obce Troubelice na rok
2023. K podpisu příslušné smlouvy je zplnomocněn starosta obce. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11b/8/2023 a přijímá po projednání dotační  prostředky z programu Olomouckého kraje "Program
03_02_Dotace  obcím  na  území  Olomouckého  kraje  na  řešení  mimořádných  událostí
v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury  2023",  o  poskytnutí  dotace  na  akci:
„Odstranění  mimořádné situace -  odvádění  odpadních vod v Obci  Troubelice",  včetně
Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  poskytovatelem Olomouckým krajem a  příjemcem
dotace  Obcí  Troubelice  včetně  příslušného  rozpočtového  opatření  v  rozpočtu  obce
Troubelice na rok 2023. K podpisu příslušné smlouvy je zplnomocněn starosta obce. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice v o l í

5/8/2023 v souladu s § 117 odst.  4 zákona č.  128/2000Sb.,  o obcích /obecní zřízení/,  ve znění
pozdějších  předpisů,  předsedou  výboru  životního  prostředí  a  rozvoje  obce  člena
zastupitelstva obce a dosavadního člena výboru životního prostředí a rozvoje obce pana
Jiřího Lollka.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/8/2023 v souladu s  §  118 odst.2  zákona č.  128/2000Sb.,  o  obcích /obecní  zřízení/,  ve  znění
pozdějších předpisů,  člena výboru životního prostředí a rozvoje obce paní Mgr. Zdeňku
Zahradníkovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Troubelice r e v o k u j e

9d/8/2023 své usnesení č.  310/6/2023 ze dne 28. 6.  2023, kterým byl schválen prodej pozemků
žadatelům včetně uzavření kupních smluv, a to v souladu s Protokolem o posoužení žádostí
o koupi pozemku a protokol o posouzení a hodnocení nabídek na koupi pozemků pro
výstavbu rodinných domů v katastrálním území Troubelice, lokalita „Za Štoksovým“, Výzva
II.  pořízeného  jmenovanou  hodnotící  komisí,  a  to  v  údaji  týkající  se  kupujícího
MS *** z důvodu změny majetkového režimu v jakém nabývá vlastnické právo k pozemku
parc. č. 1249/154 v k.ú. a obci Troubelice.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Michal Poštulka
starosta 

Přílohy: - pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce
- presenční listina členů Zastupitelstva obce a zúčastněných občanů
- zápis ze zasedání Zastupitelstva obce
- důvodové zprávy a přílohy k bodům jednání, pokud je tak uvedeno

Zapsal: Jitka Pospíšilová
V Troubelicích dne 4. 10. 2023

* uveřejňování osobních údajů není v plném rozsahu, s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)


